государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с.Константиновка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Приказ №__99/1-од___

от  06_. __09____.2021_г.

Об организации наставничества

    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», в целях создания условий для формирования эффективной системы

поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся,

педагогических работников и молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в ГБОУ СОШ с.Константиновка  внедрение системы наставничества

обучающихся на 2021-2022 учебный год.

1. Назначить ответственным за внедрение и реализацию системы наставничества

заместителя директора по УВР Корнаухову В.В..

2. Утвердить дорожную карту внедрения системы наставничества в организации.

3. Утвердить схему наставничества «Учитель-ученик»

Учитель Слабомотивированный

ученик

Пассивный

ученик

Высокомотивированный

ученик (подготовка к

олимпиадам, конкурсам.)

Зиновьева Н.В. Журавлев Степан 9 кл.  Татаринцев Саша 9 кл.

Карнаухова Н.А. Журавлев Степан 9 кл.  Жижин Артем 9 кл.

Вязанкина Т.В.   Сульдина Н., Смолина В. - 10

кл., Макаев Мансур - 7 кл

Кузнецова Л.В.   Караблина В.,Макаева А.,- 2

кл.

Юрина Е.В.  Евграфов Р.-3 кл. Чернов Максим - 4 кл

Корнаухова В.В.   Солодилова Света - 5 кл,

Проскурнина Полина - 5 кл.

5.Утвердить схему «Ученик-ученик»

Ученик - наставник Ученик - наставляемый

Татаринцев Саша Журавлев Степан

Сульдина Настя Дегтеренко Елизавета

Чернов Максим Евграфов Роман

6.Определить срок мониторинга системы на май 2022 года.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы :_______Абрашкина Е.Н.

С приказом ознакомлены:

		2022-01-17T16:37:46+0400
	00d629c9b26e9c78b4
	Абрашкина Е. Н.